PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

12.09.2018

№ 2198
	О внесении изменений                       в прейскурант предельных (максимальных) цен                          на платные услуги, оказываемые                                     Муниципальным автономным учреждением культуры «Березниковский драматический театр», утвержденный постановлением администрации города                     от 29.05.2018 № 1174

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                             в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 28.02.2017 № 228                                           «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в прейскурант предельных (максимальных) цен                       на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры «Березниковский драматический театр», утвержденный постановлением администрации города от 29.05.2018 № 1174 (далее - прейскурант), изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 12.09.2018 № 2198
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                                                                                                           постановлением

администрации города                                                                                                                        от 29.05.2018 № 1174

ПРЕЙСКУРАНТ

предельных (максимальных) цен

на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением культуры «Березниковский драматический театр»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена

за единицу

услуги

(руб.)
	Единица

измерения услуги

	1
	2
	3
	4

	1
	Цены на театральные билеты

	1.1
	Премьерный спектакль (большой зал)

	350
	руб./чел.

	1.2
	Премьерный спектакль (камерный)

	400
	руб./чел.

	1.3
	Спектакль (большой зал)

	260
	руб./чел.

	1.4
	Спектакль (большой зал) льготный*

	160
	руб./чел.

	1.5
	Спектакль (камерный)

	310
	руб./чел.

	1.6
	Спектакль (камерный) льготный*

	260
	руб./чел.

	1.7
	Детский спектакль (большой зал)

	130
	руб./чел.

	1.8
	Детский спектакль (большой зал) льготный*

	100
	руб./чел.

	1.9
	Детский спектакль (камерный)

	160
	руб./чел.

	1.10
	Детский спектакль (камерный) льготный*

	150
	руб./чел.

	2
	Прокат костюмов и реквизита

	2.1
	Простой костюм

	550
	руб./сутки

	2.2
	Сложный костюм

	1000
	руб./сутки

	2.3
	Реквизит

	450
	руб./сутки

	3
	Прочие услуги

	3.1
	Проведение творческих семинаров, мастер-классов (для аудитории от 17 лет)

	200
	руб./чел.

	3.2
	Проведение творческих семинаров, мастер-классов (для аудитории до 16 лет включительно)

	150
	руб./чел.

	3.3
	Проведение экскурсии по театру

	100
	руб./чел.

	3.4
	Проведение мини-спектакля (читка пьес)

	200
	руб./чел.

Примечание: плата при посещении спектакля (при предъявлении соответствующих документов) не взимается с:

детей в возрасте до 3-х лет включительно, не занимающих отдельного места;

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

детей из многодетных малоимущих семей;

несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении - по предварительной заявке, в сопровождении одного взрослого (оплата с одного сопровождающего не взимается);

взрослого, сопровождающего группу обучающихся (не менее               30 человек) образовательных организаций: дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования;

детей-инвалидов;

инвалидов 1 и 2 группы;

сопровождающего инвалида 1 группы, ребенка-инвалида;

ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.
______________

* К льготной категории граждан относятся (при предъявлении соответствующих документов):

члены многодетных малоимущих семей;

обучающиеся образовательных организаций: дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования (по групповым заявкам-договорам – не менее 30 человек);

обучающиеся образовательных организаций среднего профессионального образования (по групповым заявкам-договорам – не менее 30 человек).
_1183356867.doc
[image: image1.png]